- 1 -

关于公开选拔文学与新闻传播学院第十三届

本科团总支学生会干部的通知

各团支部、各班级：

为深入学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国

特色社会主义思想，落实团中央、团省委关于高校团委、学

生会组织改革的有关要求，根据《中华全国学生联合会章程》

《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》

和《中南民族大学共青团改革实施方案》等文件精神，结合

学院工作实际，经团委研究，报党委批准，拟于近期启动文

学与新闻传播学院第十三届本科团总支、学生会干部换届选

拔工作。现将有关事宜通知如下：

一、选拔原则及程序

选拔采用“公平公开、双向选择、择优录取”的原则，

其中各部门部长、副部长通过报名、资格审查、面试、考察、

公示等环节择优录用；团总支书记处、学生会主席团候选人

通过报名、资格审查、面试、考察、公示等环节确定，候选

人名单将提交学生代表大会，通过选举产生新一届团总支书

记处、学生会主席团成员。

二、职位设置

岗位及职数详见《文学与新闻传播学院本科团总支学生

会机构人员设置》（附件一）和《文学与新闻传播学院本科

团总支学生会机构简介》（附件二）。

- 2 -

三、竞选条件

1.思想政治素质过硬,政治面貌应当为共产党员(含预

备党员)或共青团员。

2.具有奉献精神，服务意识强，在同学中有一定的影响

力，代表广大同学利益。

3.关心学院的改革发展，富有开创精神、实干精神和团

结协作精神，具有较强的责任感和工作能力。

4.学业成绩优良，无课业不及格情况。其中团总支书记

处、学生会主席团成员学习成绩综合排名原则上应在本专业

前 30%以内。

5.中共党员（含预备党员）优先录用；在院、校各级团

学组织担任过主要学生干部且表现优秀者优先录用。

四、选拔流程

1. 报名

报名时间：即日起至 6 月 27 日（本周六）下午 6 点。

报名方式：可从各班级、年级 QQ 群、学院官方微信“文

传学工”、团委官方微信“先锋之声”及官方网站获取《文

学与新闻传播学院本科团总支学生会干部竞选报名表》（附

件三），按要求填写好报名表并发送至指定邮箱，邮件以“姓

名+竞选岗位+联系方式”的格式命名。

报名邮箱：znmzdxwctzz@163.com（团总支）

znmdwcy@163.com（学生会）

mailto:znmzdxwctzz@163.com（团总支）
mailto:znmdwcy@163.com（学生会）

- 3 -

2.资格审查

由学院团委对报名人员进行资格审查，确定进入面试人

员名单。

3.面试

面试将采用线上形式进行，具体时间和平台将另行通

知。

4.考察

学院团委将广泛、深入地考察候选学生的思想道德、工

作能力、群众基础等方面情况。

5.公示

团总支书记处、学生会主席团候选人及各部门部长、副

部长名单将及时在学院官方微信“文传学工”、团委官方微

信“先锋之声”等平台公示，公示期为 3 天。

6.选举

团总支书记处、学生会主席团候选人名单将提交学生代

表大会，通过选举产生新一届团总支书记处、学生会主席团

成员。

五、联系方式

团总支:

联系人：海哲 联系邮箱：1344685603@qq.com

学生会:

联系人：付成栋 联系邮箱：1320246527@qq.com

mailto:1344685603@qq.com

- 4 -

附件一：文学与新闻传播学院团总支学生会机构人员设置

附件二：文学与新闻传播学院团总支学生会机构简介

附件三：文学与新闻传播学院本科团总支学生会干部竞选报

名表

共青团中南民族大学文学与新闻传播学院委员会

中南民族大学文学与新闻传播学院学生会

2020 年 6 月 25 日

- 5 -

附件一

文学与新闻传播学院本科团总支学生会机构人员设置

团总支

书记处

书记 1人

副书记 1人

办公室主任 1人

办公室、组织部、宣传部、纪检部、

创新实践部、志愿者工作部、团校办公室

各部门均拟招收部长 1 人，副部长 1—3 人

学生会

主席团

3人

秘书处、学习部、宣传部、

文艺部、体育部、生活权益部

各部门均拟招收部长 1人，副部长 2人

- 6 -

附件二

文学与新闻传播学院本科团总支学生会机构简介

一、本科团总支各部门职能简介

书 记：在学院党委和院团委的领导下，全面主持本科

团总支整体工作。

副书记：经费管理，协助书记负责相关工作。

办公室：作为团总支的中枢机构，主要负责团内会议记

录、团学信息的上传下达、文件起草收发、材料收集整理、

日常值班和设备管理等工作。

组织部：主要负责基层团支部建设、团员发展、团员信

息档案注册管理、学生组织管理考核、优秀团员入党推优、

团内评优表彰等工作。

宣传部：主要负责团总支工作宣传、团属媒体管理、宣

传阵地建设、宣传队伍建设、团外宣传投稿等工作。

纪检部：主要负责日常晨跑签到、团学会议考勤、活动

签到等工作。

创新实践部：主要负责创新创业竞赛活动、大学生社会

实践活动的宣传、组织、申报、实施与答辩工作。

志愿者工作部：主要负责志愿者注册、青年志愿者协会

管理、志愿服务活动实施开展、志愿者工作表彰、志愿服务

项目管理等工作。

- 7 -

团校办公室：主要负责基层团校培训、团学干部培养建

设和协助校团委“石榴籽英才学校”学员选拔输送等工作。

二、学生会各部门职能简介

主席团：在学院党委和院团委的领导下，全面主持学院

学生会整体工作。

秘书处：负责文件起草、会议记录、通知传达、活动材

料收集、物资管理、办公室值班管理、心理健康教育等工作；

负责加强院学生会各部门之间、学院各年级之间、院学生会

与各年级各班之间的联系；配合院学生会各部门开展各类活

动。

学习部：负责与学院学生学习相关的工作，包括学院发

放书籍、学风督察、四六级模拟考等工作；负责学校学业类

通知的传达，构建学院良好学风；负责加强学院各班级学习

委员与学院学生会的联系；配合院学生会各部门开展各类活

动。

宣传部：参与学院官方微信公众号“文传学工”的运营，

负责学生会官方 QQ 账号的运营；负责学院活动中各类宣传

物料的制作；负责联络商家运用宣传平台为学院活动寻求赞

助；负责加强学院各班级宣传委员与学院学生会之间的联

系；配合院学生会各部门开展各类活动。

文艺部：负责组织学院学生参与校院各类文艺活动，负

- 8 -

责保障学院各类文艺活动的正常开展，丰富学院学生文化生

活；负责加强学院各班级文艺委员与学院学生会的联系；负

责统筹管理文艺部下属机构文传院文工团；配合院学生会各

部门开展各类活动。

体育部：负责组织学院学生参与校院各类体育活动，负

责保障学院各类体育工作的正常开展，加强学院学生体育精

神文明建设；负责加强学院各班级体育委员与学院学生会的

联系；负责统筹管理体育部下属学院各体育院队；配合院学

生会各部门开展各类活动。

生活权益部：负责保障学院学生在校生活，主管寝室卫

生、勤工助学、校园安全等工作；负责学院各类活动后勤保

障、活动物资采购等工作；负责加强学院各班级生活权益委

员与学院学生会之间的联系；配合院学生会各部门开展各类

活动。

- 9 -

附件三

文学与新闻传播学院本科团总支学生会干部竞选报名表

姓 名 性 别 民 族

正面

免冠

照片

政治面貌 籍 贯

出生年月 联系电话

专业年级 现任职务

加权平均分 专业排名

申请职务
第一志愿： 是否服

从调剂第二志愿：

主要任职经历

主要获奖情况

对竞选岗位的

认识和工作计

划

（不少于 500 字，可另附页）

自我鉴定
（主要就本人在团学工作中的优缺点进行描述，不少于 200 字，可

另附页）

	关于公开选拔文学与新闻传播学院第十三届
	本科团总支学生会干部的通知
	文学与新闻传播学院本科团总支学生会机构人员设置
	文学与新闻传播学院本科团总支学生会机构简介
	文学与新闻传播学院本科团总支学生会干部竞选报名表